

Szanowni Państwo !
Mieszkańcy Powiatu Otwockiego !

Zwracam się do Was z gorącą prośbą o aktywne uczestnictwo w kampanii
„STOP POŻAROM TRAW”
mającej na celu ograniczenie pożarów traw i nieużytków !

Na terenie naszego powiatu odnotowujemy stale rosnącą ilość pożarów traw i roślinności na nieużytkach rolnych. Już w tym roku strażacy wyjeżdżali 37 razy do tego typu zdarzeń. Za znakomitą większość tych pożarów odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, wśród wielu ludzi panuje przekonanie, że spalenie suchej trawy użyźni w sposób naturalny glebę, a tym samym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Pożary łąk i lasów powodują ogromne straty materialne. Często z dymem idzie dorobek wielu pokoleń !

Prowadzone przez jednostki państwowej i ochotniczych straży pożarnych działania gaśnicze generują olbrzymie koszty, które ponosimy wszyscy. Strażacy zaangażowani w gaszenie, systematycznie podpalanych traw i nieużytków, mogą nie zdążyć udzielić szybkiej i skutecznej pomocy w przypadku zagrożenia mienia, zdrowia czy życia ! W 2017 roku nasi strażacy aż 216 wyjeżdżali do pożarów traw i nieużytków rolnych.

Pamiętajmy, że wypalanie traw to przestępstwo za które grozi grzywna do 5 tys. złotych, a w skrajnych przypadkach pozbawienie wolności do lat 10. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) w art. 124 jednoznacznie stanowi: „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Podkreślenia wymaga również fakt, że jeżeli na terenie gminy jest prowadzone selektywne zbieranie lub odbieranie odpadów ulegających biodegradacji, **zabrania się** spalania zgromadzonych pozostałości roślinnych poza instalacjami i urządzeniami spełniającymi określone wymagania. Powyższą kwestię reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987 z późn. zm.).

Dlatego też zwracam się do Was, **Szanowni Mieszkańcy Naszego Powiatu** o wspólną walkę z przejawami patologii. W swoich domach, rodzinach i lokalnych społecznościach bądźcie forpocztą działań profilaktycznych, bądźcie naszymi sprzymierzeńcami w walce o wspólne dobro !

STOP POŻAROM TRAW !!!


st. bryg. Mariusz Zabrocki
Komendant Powiatowy PSP
w Otwocku